

◇食物アレルギーのあるお子さんが保育園に通う場合、入園する先の関係者と医療機関、保護者が必要な情報を共有し、対応する事が重要です。又、保育園での給食が安全に提供できるように食物アレルギー対応確認書の提出をお願いします。

尚、この確認書は、入園時と診断日から約1年後の再提出をお願いしています。

## 食 物 ア レ ル ギ ー 対 応 確 認 書

20 年 月 日

保育園 宛

【保護者記入欄：主治医に下記の内容記入依頼後、入園又は、在籍の保育園にお出し下さい】

園児名： \_\_\_\_\_

生年月日： \_\_\_\_\_ 年 月 日

保護者名： \_\_\_\_\_ ④

【主治医記入欄・・・該当の□内にし点でチェック及び、( )に種類の記入をお願いします】

1. 除去が必要な食品名は、以下の通りです。

卵 小麦 大豆 牛乳 肉 ( )  
魚 ( ) 果物 ( ) その他 ( )

2. 摂取した場合に出現する可能性のある症状は、以下の通りです。

ショック 咳き込み 呼吸困難 嘔吐・腹痛 顔面紅潮  
じん麻疹 口腔粘膜症状 湿疹 その他 ( )

3. 診断方法は、以下の通りです。

病歴ならび臨床症状 血液検査 皮膚テスト 食物負荷試験

4. 摂取後に症状が出現した場合の対処法及び、緊急の対応は、以下の通りです。

① 内服薬：( )  
② 外用薬：( )  
③ その他：( )

20 年 月 日 付け記入

医院名

電話番号

医師名 \_\_\_\_\_ ④